Segunda, 01 de Setembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1130 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 251/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 ...................................................................... 2
PORTARIA N° 252/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 ...................................................................... 2
PORTARIA N° 253/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 ...................................................................... 2
PORTARIA N° 254/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 ...................................................................... 2
PORTARIA N° 255/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 ...................................................................... 2
PORTARIA N° 256/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025 ...................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 01 de Setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1130
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 251/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o servidor LEIDE FEITOSA DE JESUS, inscrito no
CPF sob o nº 048.282.233-39, do cargo ASSESSOR PARLAMENTAR da
Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do
Maranhão.

FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza
Assistente administrativo

Código identificador: $MWp2jQJRx2q

PORTARIA N° 252/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE
2025
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR SANDRA DE DEUS LIMA, inscrito
no CPF sob o nº 888.034.573-72, para exercer o cargo de
Assessor Parlamentar da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Açailândia, Estado do Maranhão.

FELIBERG MELO SOUSA
 Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza
Assistente administrativo

Código identificador: $bvnSf6vlxmO

PORTARIA N° 253/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE

2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR o servidor ROMARIO DE SOUSA SILVA, inscrito no
CPF sob o nº 602.735.383-06, do cargo de Assessoria Técnica de Planejamento
da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do
Maranhão.

FELIBERG MELO SOUSA
 Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza
Assistente administrativo

Código identificador: $DSW8xL2/NWS

PORTARIA N° 254/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE
2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR ELIVAN DOS SANTOS BARBOSA, inscrito no CPF
sob o nº 012.174.093-51, para exercer o cargo ASSESSORIA TÉCNICA DE
PLANEJAMENTO da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do
Maranhão.

FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza
Assistente administrativo

Código identificador: $KTYipm6wQqn

PORTARIA N° 255/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE
2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AÇAILÂNDIA, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
em vigor.

Página 2/4

Segunda, 01 de Setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1130
ISSN 2764-3123

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. CLEONES OLIVEIRA MATOS,
Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)
diárias, no valor total de R$ 1.600,00 (um mil e seiscentos
reais), para custear as despesas de viagem à capital do
Estado, São Luís/MA, nos dias 01 e 02 de setembro do
corrente ano, para uma reunião com a Deputada Estadual
Daniella com o propósito de tratar de demandas de interesse
municipal, discutir propostas e ações voltadas à captação de
recursos, e participa do Curso sobre Oficina de orientação
aos Entes Federais sobre como obter o certificado de
Regularidade Previdenciária (CRP) Administrativo no
Tribunal de Contas do Estado do Maranhão.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Açailândia, Estado do Maranhão, 01 (um) dia do mês de
setembro do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).

FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara

Publicado por: Any Franciele de Souza
Assistente administrativo

Código identificador: $3cEM1zDroi.

PORTARIA N° 256/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE
2025
  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AÇAILÂNDIA, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação
em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. FELIBERG MELO SOUSA,
Vereador da Câmara Municipal de Açailândia, 02
(duas) diárias, no valor total de R$ 1.600,00 (um mil e
seiscentos reais), para custear as despesas de viagem à
capital do Estado, São Luís/MA, nos dias 01 e 02 de
setembro do corrente ano, para uma visita a Câmara
Municipal de São Luis, para diálogos e busca de melhorias
para o municipio, e participa do Curso sobre Oficina de
orientação aos Entes Federais sobre como obter o
certificado de Regularidade Previdenciária (CRP)
Administrativo no Tribunal de Contas do Estado do
Maranhão.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se todas as disposições em
contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de
Açailândia, Estado do Maranhão, 01 (um) dia do mês de
setembro do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco).

FELIBERG MELO SOUSA

Presidente da Câmara
Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo
Código identificador: $.iJaOQBlcOb

Página 3/4

Segunda, 01 de Setembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1130
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

Karleandro Pereira de Sousa
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 251/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
	PORTARIA N° 252/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
	PORTARIA N° 253/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
	PORTARIA N° 254/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
	PORTARIA N° 255/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025
	PORTARIA N° 256/2025, DE 01 DE SETEMBRO DE 2025

		2025-09-02T00:08:08+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1